
ZPRAVA O PRAVIDELNE REVIZI ELEKTRICKE |NSTALACE
Revize provedena v souladu s ČsN 33 | 500 ( Z3l2001.1 a ČsN 332000-6 ed.2 (3l2Ol1)

Revizrrí techrrik :

E" č.rrrědč."i

Milari Šrr-rahel

Valclrařská 17.614 00 Bnlcl
14350l5l20lR-EZ-E2A

Revizi byli přítornni :

Datum zahájení rcvize : 21.6.2024
Datunl ukorrčerrí revize: 27. 6.2024
Datulll vypractlvárrí reviznízprávy: 30. 6. 2024

Revizrlí zprár,a jc zpracovária na záklaclě objedrrávk1, dlc uzavřeIré stnltluvy cl provecleIlí práce
tla zařízetlích

Název stavby: vnitřní el. instalace rodinného domu

Názcv objektu: RD Kořenec l38, ó80 0l Kořenec okr. Blansko

Objednatelrevize: nranželéTrávníčktlvi

Dodavatelé jeclnotlivÝch částí:

- Instalace:

Základní údaje:
Jmenovitá napětí: 3 x 400V/230V. 50Hz / TN-C-S

3PEN - 50Hz 400V / TN-C ( rozvaděč RE )

3NPE - 50Hz 400V / TN-S

Ochrana před rrebezpečrrýnr clotvkeln: (l.,c sttt.\,sltt C'S// _rJ 2000-4-4t at1.3 u ČSN ť^/ ólt4()
cd.2 )
Ochranná opatření:

Použité prostředky základní ochrany :

Montáže, údržba, opravy a revize el. zařízení

MlLAN ŠMAHEť
Valchařská 17, 614 00 Brno

lČ:403 78 845, DlČ: CZ5811211648

Druh ochranného opatření Clánek dle CSN 33 2000-4-41
ed.3

Clánek dle CSN EN ó1 l40
ed.3

Autornatické odpojení od zdroje
v síti TN (TT. IT) (

čl. 4l 1 čl.ó.l

Dvo tá nebo zesílená izolace č1.4l2 č1.6.2

Elektrické oddělení č1.4l3 č1.6.4.

Ochralla rnalýrn riapětíIn
SELV.PELV

č1.414 č1. 6.6..6.7.

tel.:602 581 398

stávaj ící



Druh ochrany Clánek dle CSN 33 2000-4-4l
ed.3

Clánek dle CSN EN ól l40
ed.3

základní ochrana č1.5.1

Základni iztllace živýcll
částí

Příloha A. čl.A.l čl.5.1 l

přepážkv rrebo krvtv Příloha A, čl.A.2. čl. _5.1.2.

Zábrany a clchrana
Dclltllrou
Otnezení napětí
(naoříkla<] FELV)

č1.4l1 .7 . čl. 5.1.5.

otrlezení ustáleného
clotykovéhtl proudu a
lráboie

Není uvedetlcl čl. 5.1 .6.

Řízení poterrciálu (u VN
ilrstalací.systémů.sítí
apod)

Není uvcdenc,l čl. 5.1 .7.

ochrana při poruše c 5.2
přídavná izolace č1.4 2.1.|. (odrážka č.l) c 5.2.1
oclrratrtré oosooi ování č1.4 1 .3.1 .2 c 5.2.2
ochratiné stíněrlí Nen uvedeno c 5.2.3
Irrclikace a odpojení ve
vN irrstalacích a sítích

Nclnna vN instalace neřeší č1.5.2.4.

Autolrratické odpojení od
zdroIe (ieclna poruclra)

č1.4 l 1 .3.2, č1.5.2.,5.

Jedrioduché oddělení
(obvodů)

č1.5.2.ó.

- Nevodivé okolí Přílolra C. čl.C l č1.5.2.1 .

Rízerrí potenciálu Není uvedeno čl. 5.2.8.

ňková ochrana
Druh ochrany Clánek dle CSN 33 2000-4-4l

ed.3
Clánek dle CSN EN ól 140
ed.3

proudový chránič č1.4l 5.1

Doplňující
clclrr. nosoc,l i ovárr í

č1.4l5.2

Náhradrrí zdroje el. enereie:

Instalovaná zaíízení:
a) vlastní stávající
b) ciz,í :

c)jiná zaŤizení :

Připoj ená zaíízení: běžná instal ace

o celkovérn výkonu
o celkovém výkonu
o celkovérn výkonu

Montáže, údržba, opravy a revize el, zařízení

MlLAN ŠMAHEť
Valchařská 17, 6,14 00 Brno

lČ: 403 78 845, DlČ: CZ581121,1648
teI.:602 581 398

Příloha A. čl.B.2. B.3



celkem instalováno : 17,25 kW

soupis použitÝch měřicích přístroiů
- METREL EIJROTEST XD Mi 3l5,5
- v.č.: 21322043 s platntlu kalibrací

A.

B.

přeclmět revize:
Předrněterrr revize je vnitřní elektrická irrstalace RD

Rozsah revize:
- Silová elektroirTstalace. r.,četrrě rozvaclěče a vývodťl
- Oclrrany prclti úrazu elektrickýIll proucletn.

Předložené doklady:

l) Projektová c1ctkutnelrtace ulclžená u pr()vozovatele - nepředložerla
2) Dclclavatelská clc.kutlreIrtace - nepřed|clžena
3) Certitikáty a prohlášellí tl shtlclč na 1rtružitá z,aí,ízeri * Irepř,edltlžetttl
4) Výchozí revizní zpráva - nepředložerla

Tcchnický popis revidovaného zaíízení (instalace) :

- Ze stávajícího elektrolněrovéhcl rtlzvaclěče v pi|íři na lrrariici pozernku je
lraptljen přívtlclní kabel cJcl odbočrlé irrstalačrií krabice KU l25.
instalované ve stěrrě haly 2.NP u rtlzr.,tldnice RJ2. Z krabice je rozbclčcní
k rozvodnici RJ l v 1 .NP a k RJ2. Z r<>zv<>dnic jsou rrapojeny proudovó
okruliy cltlt,l-tovní itlstalace objektu. Kabelclvé rclzvody jsou uloženy pocl
otnítkou. VšechIry prcludové okruhy jsou riapojeny přes předřazerró
prcluclové chrárriče s Ir 3OmA. V sanrclstatně stoiícírn zděnérn objektu je
rozvodnice RJ 3 světelriého a zásuvkovélro clbvodu. El. instalace
v kclupelrrě je provedella clle ČSX :: 2OO0-7 -7Ol , el. instalace s bazétretn
je řešena dle Čsx 33 2000-7-702 ec1.3.

- Popis okruliů je uveden v tabulce tr-rěření.

- Způsob zajištění provozu
Obsluha - poučena.

Soupis provedených úkonů

Prohlídky

Způsob ochrany před úrazem elektrickÝm proudem: ČSN 332000-4-4l ed.3 a Čsx
EN ó1l40 ed.3
Ochrana základní izolací živých částí (ČSN 332()00-4-4l ed.3, příloha A. čl.A.1. ČSN
EN ó1140 ed.3, č1.5.1.1.) a ochranné clpatření dvojitou nebo zesílenou izolací (ČSN

C.

D.

E.

E1.

Montáže, údržba, opravy a revize el. zařízení

MlLAN ŠMAHEL
Valchařská 17,614 00 Brno

lČ: 403 78 845, DlČ: CZ581 1 2] 1 648
tel.:602 581 39B



332000-4-4l ed.3 č1.412. CSN EN óll40 ed.3, č1.5.3.1. a čl. ó.2.): Při prohlídce
stavu izolace bylo zaměřeno zejmérra na provcdení izolace popř. třídy ochrany

- Ochrana kryty nebo přepážkarrri: Při prohlídce bylo ovčřeItcl, že instalované kryty
odpovídají danétt,tu vnějšírriu v|ivu a clanétnu prostoru dle uvederrého kóclu IP (ČSN
332000-4-4l eci.32 příloha A. čl.A.l.a Čsx EN ó1l40 ed.3. č1.5.1.2),

- výskyt vody AD4/IPx4. výskyt cizích pevnýclr těles AE3/IP4x, ráz AG3-unlístěnírn
- Ochrana trralýln rrapětírrr SELV a PELV: použitý zdroj a štítkové hodnoty uvedeIré na

použitérn zdroji (ČSN 332000-4-4l ed.2. č1.414 a ČsN EN 61140 ec1.2. čl.ó.ó a čl.ó.7.)
- vyhovují

- Funkční nlalé napětí FELV: Při prohlídce je nutné se zaměřit. zda tetrto funkční zdroj
rretrí použit v prostclrech, kcle je požadována ochrana lnalým (bezpečnýrri) rrapětírn
(ČSN 33 2000-4- 41 ed.2. č1.4l 1 .7.) - vyhovuje

- Ochranné pospojování a doplňující tlclrranné pospojoválrí: Při prohlíclce
zkontrcllovárro. zda isou do tzv.ochranIlého pospojovátrí vzájelrrlrě spojeny ochranný
vcldič. uzenltiovací přívod. kovová potrubí uvnitř budovy. kotrstrukčItí kovclvé části jak
jsou ktlvclvé ústřední topení a klirnatizace, kovové kottstrukční výztuž,e v bettlnu apod.
Průřezy vodičů ochrannélro pospojovárrí lrlusí odpovíclat požaclavkůnr ČSN 33 2000-5-
,54 ed.2, č1. 544. U doplriujícílio oclrranného pospojovárlí bylo kontrtllovátro, že
všeclrny neživé části upevněných zaŤízení současIrě přístuprré clotyku a cizír,odivé části
včetnč jsou navzájenl pospojeny 1ČSN 33 2000-4-41 ed.3. č1.4l5.2.) - vyhovuje

Volba vodičů s ohledem na proudovou zatížitelnost a úbytek napětí
Prohlíclkou bylo korrtrolováno, že pro dané zaříz,ení (spotřebič) bylo zvolerttl c,lostatečné jištění
podle elektrickéhtl výkclnu spotřebiče a že tlclpovídá také průřez zvtllerrých vocličů (ČSN
33 2000-4-43 kapitola 43. ČSN 33 2000-5-52 č1. 525, Čsx :: 2000-,5-523) - r,yhclvuje

Použití a vhodné umístění vhodných odpojujících a spínacích přístrojů
Čsx :: 2000-5-53ó - vylrovu.je

Volby předmětů, zařízení a ochranných opatření přiměřené k vnějším vlivům
-vyhovuje

Označení nulových a ochranných vodičů
Zelerulžluíá kornbinace barev nesmí být použita pro jiný vodič než oclrranný a světle modrá
barva pro jiný nežlrulový (střední) vodič. (ČSN 33 2000-5-5l č1.5l4.3, Čsx pN 60446)

- vyhovuje

Vybavení schématy, varovnými nápisy nebo dalšími podobnými informacemi
Korrtrola vybaverrí sclrérnaty" varovnýrni sigrrály apod. například na dvířkách rozváděčů,
vstuprrích dveří do uzavřenýclr elektrickýclr provozoven apod. (ČSN 33 2000-5 č1.5 l4.5 a ČSN
EN 50l l0- l ed.2 čl. 4.8.) - vyhovuje

Označení obvodů, přístrojů jistících před nadproudy, spínačů, svorek atd.
Kontrola zda označení jednotlivých obvodů je íunkční a souhlasí s označením na schématu
v rozváděči (ČSN 33 2000-5-5l ed.2 č1.5l4.4) - vyhovuje

Montáže, údržba, opravy a revize el. zařízení

MlLAN ŠMAHEI
Valchařská 17,6,14 00 Brno

lČ: 403 78 845, DlČ: CZ5B1 1 2 l 1 648
tel.:602 581 398



Odpovídající způsob spojování vodičů
Ktltrtrtlla se zatněřenítn tra kvalitu spojů lnezi vocliči a tnczi vodiči a dalšírrr zaŤíz,erirn. kdy rnusí
být zajištěno trvalé elektrické propojení a vhocltrá Inecltanická pevtttlst a oclrrana
33 2000-5-52 kapitola 526) - vyhovuje

(ČSN

PouŽití a odpovídající paranretrv ochranných vodičů r,četnč vodičů ochranného
doplňuj ícího pospojování
Kotltrtlla z,da prŮřezy ochranltých vocličů clle prouclové zatižitehrclsti. clélku vodičťr, barevtlé
zltačení iztllovaných a holých vodičů apod. 1ČSN 33 2000-_5-54 eci.2 kapitoly _543. 544)

- vyhovujc

Provedení el. instalace dle CSN 33 2000-7-70l cc,1.2 Zaííz,enijednoúčeltlr,á a ve zvláštníclr
objcktcch - Prtlstory s v.ill()u tlebtl sprchou - r,yhovuje viz. cloporučetlí

Přístupnost zaíízení z hlediska jeho ovládání, značení a údržbv
Značení a přístr-rplrost je prot,ecletra logicky a tak. aby oclpovíclala požaclavkůIti pr()v()zll a
clanýrl prclvt,lzItírn pcldrnírrkárn. (ČSN 33 2000-5-5l kapitoly _5l3 a 5l4)

MlLAN ŠMAHEť
Valchařská 1 7, 6,14 00 Brno

lČ: 403 78 84S, DlČ: CZ581 121 1648

E2. Zkoušení
a) Spojitost oclrrannýclr vocličů a spojitost lrlavtrího a

doplrirrjícího pclspojování a ktlntrola uzelnnění jc
vyhovující. spoje jsou utaženy a vodiče rlají dclstatečný
průřez

Vyhol,uje: ČSx 33 2()00-ó.ecl2
čl.(l l .3.2
Vyhovuje: ČsN ::zo0-4-41 ec1.3, ,

č1.4l 1.3. 1.2., č1.4l 5.2
b) Izolačrrí odpor elcktrické instalace \/yhovu.ie: CSN 33 2000-ó ec1.2,

čl.ó1.3.3
c) Oclrrana SELV a PELV rrebo elektrickÝrn oddělenírn Vyhovuie
d) Izolačrrí odpor podlahy a stěn není instalováno
e) Autonratické odpojení od zclroje Vyhovuje: Čsx 33 2000-óe<1.2.

čl.ó1.3.ó.l.
Vyhovuje: ČsN 33 2000-4-4l
ed.3.č1.4l l
Vl,hovuje: CSN EN ó l 140 ed.3 čl.(l. l .

0 DoplIiková oclrrana:
Proudovýrn chráničenr

Doplňuj ící ochranné pospojtlválri

Vyhovuje: CSN 33 2000-7-722 ed.3
Vyhovuje: Čsx :: 2000-4-41 ed.3
č1.4l _5. l

Vyhovuje: ČsN 33 2000-óed2
čl.ó l .3.7
Vyhovuje: Čsx :: 2OO0-4-41 ed.3
č1.415.2.

g) Zkouška zapojení přístrojů Vyhovuje: CSN 33 2000-óed.2,
čl.ó l .3.8.

Montáže, údržba, opravy a revize el, zařízení

tel.:602 581 398



h) kontrola sledu íází Vvhovuje: CSN 33 2000-ó ed.2.
č1.6l .3.9.

ch) Funkční a provozní zkouška Vyhovuje: CSN 33 2000-ó eci.2.

čl.ó l .3.1 0.

i) Ověření úbytků rrapětí Vyhovuje: CSN 33 2000-ó ed.2.
čl.ó1.3.1l
Vyhovuje: ČsN :: 2000-5-52, č1,52,5

Vl,hovuje: ČsN :: 2l 30. č1.4.7.3

EzJ. Nanrěřené hodnoty

okruh
jištění vedení Ll-L2-L3 Ll,L2,L3-

PEN Z
zkouška

FI
1.o tu, U.t

(A) ( mnr2 ) (MO) (MO) (o) (ntA/ms/
V)

Rozvaděč RE
odvod do RJ l

aRJ2
05

hl. jistič B 2513 CYKY
4Bx l0

Elektrorriěr 3F 1T
v.č. 00l l 100077

PCH 1 401410.03 AC vylrovuie
Rozvaděč RJ 1.NP - vstupní hala

PCH 2 25l4l0"03AC 46.6 vyhovuie
Zás. 400Y l32l5
garáž

B20l3 CYKY
5Cx2,5

999 46.2

Zás.
230Y lgaráž

81611 CYKY
3Cx2.5

999 47.5

Zás. pračka Bló/l CYKY
3Cx2.5

999 47,5

Zás. kuclr.
linka vpravo
*trouba

Bl6/l CYKY
3Cx2.5

324 56,2

Zás.2.NP Bl0/l CYKY
3Cx1,5

999 49.5

Zás. předsíň.
spíž, koupelna,
obyvák.
jídelna, kuch.
linka vlevo

BlOi 1 CYKY
3Cx l "5

14.42 47.4

zás. kotelna B10/1 CYKY
3Cxl,5

4.36 47.2

MlLAN ŠMAHEI
Valchařská 1 7, 61 4 00 Brno

lČ: 403 78 845, D|Č: CZ581 
,1 

2,| 1648
tel.:602 581 398



okruh
jištění vcdení Ll-L2-L3 Lt,L2,L3-

PEN Z
zkouška

Fl
lr, to., Ua

(A) ( nlm2 ) (MO) (Mo) (o) (mA/ms/
V)

Osv.2.NP Bó/l CYKY
3Cx 1,5

999

Osv. 1.NP+zás.
garáž. vrata

B(l/ l CYKY
3Cx 1.5

4.3l 47.6

Rozvaděč RJ 2.NP - vstupní hala
PCH 3 25l410.03AC 46,7 vyhovuie
RozvodIrice
RJ 3 * ků|na

B20l3 CYKY _5Cx4 1,04/30.,5/4.03

osv. dolní část 86/l CYKY
3Cx l"5

703

osv. horní část
B(l/ 1

CYKY
3Cx l"5

763

Osv. bazérr
B(l/ l

CYKY
3Cx 1.5

ó_5 8

Zás.23O
Dtllrií část

Bl0/l CYKY
3Cx2.5

622 47,5

Zás.230Y
Horni část

Bl0/l CYKY
3Cx2.5

1.02 47.9

Zás.*osv.
bczérr

Bl0/l CYKY
3Cx2,5

1 .0l 48,3

Filtrace baz,érl Bló/l CYKY
3Cx2,5

0,93

rezerva 86/l
Rozvaděč RJ 3 - kůlna
Zás.400Yl32l4 Bl6l3 CYKY

4x1,5
999 49,8

Zás.230Yll6A Bl0/l CYKY
3Cx l ,5

999 49,4

Osv.
8611

CYKY
3Cx l .5

999

Montáže, údržba, opravy a revize el. zařízení

MlLAN ŠMAHEť
Valchařská 17,614 00 Brno

lČ: 403 78 845, DlČ: CZ581 1 21 1 648
tel.:602 581 398



č. okr §,p
chrániče

vypínací čas (ms)
+/- půlvlna lr t

DC
Ir

DC Uc

ll2lr Ir 5Ir (mA) (ms) (mA) V

FIl
RE

,10/4i0.03AC _](X)1_]()() 23.1 i l9.6 l() 5 lR s ]) < ) 1 1.3

Fl2
RJl

25i4l0.03 AC] 3(X),3(X) l l,_5, l 1 8.7 i8._5 2l 2l |.3

Fl 3

R.l 2
2_5/.1,'0.03 AC _](X),3(X) 2(}.6,2()._5 9,9._5 2l 2l l.]

F.

E.2.1.2. Měření proudových chráničů

- MěřeIlí vypínacího proudu. času vypnuti a velikosti dotykového napětí při vypnutí
irrstaltlvaných proudových clrráničů - vyhovuje

Měření přechodového odporu ochranného pospojování: Rp š 0,1O

Soupis zjištěných závad

Provizonrí zapojení el. trouby a tldvtldu k zásuvkárrr lla lince - ilrstaltlvat clclbočIltlu
krabici a pevtrě uchycenou zásuvku 230V/lóA.

Neupevnělrá zásuvka 230V prcl nryčku instalovat pevtič uchycerlclu zásuvku
230V/lóA

Uvolrrěr'á krabice KUó8 ve stět-tě, pro zásuvku 230V v kuchyliské lince vlevo
Vyrrrěrrit pclškozenou neupevněntlu zásuvku 230V prcl ptlhon garážových vrat.
Detnontovat nebo vyměnit gumovou šňůru se zásuvkou 400V pevně připojenou

z krabice acidur na stěně u kůlny - rrevyhovující stav izo|ace šIiůry.
Dtl rozvodllice RJ3 v kůlně instalovat svorky pro připojení PE a N vodičů
K revizi riebyla předložena projektová dokutnentace skutečného provederrí el.

irrstalace ani výchozi revlzní zpráva.

Závěr, doporučení, vyhodnocení, celkový posudek
Revize byla provedena v souladu s uzavřenou smlouvou lnezi reviznírrr teclrrriken' a
provozovatelem. Provozovatelem byly reviznírnu technikovi vytvořeny odpovídající
podrnínky pro provedení revize v odpovídajícím rozsahu.
V prúběhu revize bylo měření inrpedance ochratrné snryčky zjištěno, že v době
připojení objektu k rozvodné síti. se jednalo o síť TT oproti současnému stavu.
Impedance ochranné srnyčky rra vodiči PEN v přípojkové skříni v pilíři na hranici
pozemku byla naměřenaZ - 0,5O. Hodrota impedanční smyčky Zv rclzvodnicích RJ
na přípojrrici PE je cca47Q. Z důvodu zvýšerrí bezpečnclsti ochrany PND doporučuji
provést úpravu zapojení v elektroIněrovétrr rozvaděči pro síť TN a delnonttrvat
proudový chránič v elektrorněrovétn rozvaděči nebo jej rrahradit selektivnírn
s ohledern na chrániče v rozvodnicích RJ 1. 2,

Montáže, údžba, opravy a revize el. zařízení

MlLAN ŠMAHEť
Valchařská 17,614 00 Brno

lČ: 403 78 845, DlČ: cz581 121 1648

3
4
5

6
7

G.

tel.:602 581 398



výsledky této revize se vztahují pouze na posuzovaný předmět revize.' 
pt, proveclené prohlíclce á zkoušení (vcetně rrrěření) ptlsuzovaného elektrick ého z,aÍÍz.ct-li

a instalace pcldáváln následující:

Cclkový posudek :

ELEKTRICrB ZnŘÍZBXÍ JEZHLEDISKA BEZPEČNOSTI V ROZSAHU REVIZE

SCHOPNO BEZPEČNEHO PROVOZU

V Brltč 27. 6.2024

RevizIrí zprávu převzal dlre: Revizrrí zprávu přeclal dne:

/(,
/ (-

{

.ln.,ennapffitu
(razítko reviztrílro technika)

inoh$ř, |tá,l. ,r .,-- ,, : . , " l ,-,l zaÍÍzen{

,l,,.,l 
i,, ;i r,., 

, ! , ,., Bíno' "" ", ,Jótl'rlq{í{i ]':') ! 
,,, 

""", iot 388

Podpis tlbjednatele
( razítko )

Rozdělovník: 3x : Provclztlvatel z,ařízeni

lx : Reviztlí technik

Montáže, údržba, opravy a revize el. zařízení

MlLAN ŠMAHEL
Valchařská 17,614 00 Brno

lČ: 403 78 845, DlČ: CZsB1 121 ]648
tel.:602 581 398

tr|TmTrf,ffi


